quæ in Titium cōpeteret: ſuffi- réque patrono, quod integrum debitam ſibi portionem habeat. H[oc] autem ita ſunt, ſi coheres collusit cū patrono. aliter enim non eſſe patronum cogendū le- gata præſtare. Neque enim in- terdictū eſt vt quis omittat here- ditatem ſi fine fraude ⁷ id fiat.

Qui omittit contra tabulas, & adit ab intestato, tenetur hoc e- dicto. Bartolus.

Hoc edictum ⁸ etiam ad cōtra tabulas bonorū poſſeſſionē per- tinere magis dicendum eſt, ſcili- cet vt qui accipiendo contra ta- bulas bonorum poſſeſſionem, li- beris parentibusq; legata præſta- ret: ſi omiferit eam bonorū poſſeſſionem, & ab intestato poſſideat hereditatē: cogatur ea præ- ſtare quæ præſtaret ſi cōtra tabu- las bonorū poſſeſſionē accepit. *

Relicta conſeruantur ex hoc e- dicto cum ſua cauſa, ſcilicet vt conditionalia debeantur condi- tione impleta. Bartolus.

Si libertas ſub conditionē fue-

ad bonorum poſſeſſionem contra tabu. Viuianus.

r Hoc edictum. Pone caſum ſecundum Io. in filio in poſtate con- ſtituto & præterito, qui habet ſi vult bon. poſ. contra tabu. vt. C. de li. præ. l. fi. §. ſcimus. qua petita præſtabat legata quibusdam, vt infra de leg. præ. l. j. & C. de bo. poſ. contra tab. l. j. Item poſt di- cere nullum ipſo iure teſtamentum, ſi vult: vt inſtitu. de exhereda. li. in princ. quod ſi faciat in fraudem eorum quibus præſtaret lega- ta ſi peteret contra tabu. non facturus aliās, nihilominus tenetur eis: vt argu. ſ. cod. l. ſi quis pecuniam. In emācipato poſti non poſteſt: quia ipſe citra bonorum poſſeſſionem contra tabu. adire non poſteſt: quia adiutor de iure ciuili eſt. ſed nec vnde liberi habet donec eſt locus bo. poſ. contra tabu. vt. j. ſi ta. te. nul. ex. l. j. in prin. ſed in præterito ſuo videtur reprobari: vt. j. de leg. præ. l. ſi qui. in princ. &. l. ſi duo. vbi non præſtat legata ſuus præteritus, etiam ſi per contra tabu. venit: niſi dicas quod ſrauſ h[oc] faciat eum præ- ſtare. & ſic reatus beneficium excludit: vt. C. vbi ſe. vel cla. l. j. Po- ne ergo ſecundum Azo. in ſuo inſtituto qui habet contra tabu. ſi Reatus be- alius præteritus commifit ei edictum: vt. j. de bo. poſ. contra ta- bu. l. iij. ſ. ſi quis ex liberis. & de leg. præ. l. ſi qui. ſ. vbi vero. &. ſ. ſed ſi ſcriptus. ſi ergo omittat contra tabu. & accipiat ab intestato, habet locum quod h[oc] dicitur: ſed tunc ad omnia teneri videtur: vt. j. eo. l. ſi filius. quare prima poſitio bona eſt. vel pone ſicut no- tatur. j. de contra tabu. l. illud. ſ. fina. in quaſtione ibi facta. Item facit. j. eo. l. ſi filius qui. & quod ibi not.